
Regionų plėtros planų rengimo 

metodikos 

                                                                                                                                                               6 priedas 

 

UTENOS REGIONO PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMO 2013 METŲ II KETVIRČIO APŽVALGA 

VIDINIAI VEIKSNIAI 

Eil. 

Nr. 

PRADĖTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami regionų planavimo būdu) 

 Plano priemonės numeris ir 

pavadinimas  

Projekto pavadinimas Vykdytojas Projekto vertė / finansavimo 

šaltinis (-iai) 

1. 1.1.1.2. Teritorijų planavimas Luokesos archeologinio komplekso 

išvystymo ir pritaikymo rekreacijai 

bei pažintiniam turizmui 

specialusis planas 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracija 

42242,55 

7454,57 

ES 

SB 

 

Planuojami rezultatai: planuojama parengti specialųjį teritorijos tvarkymo planą, numatantį būtinos infrastruktūros vystymą. Projekto tikslinės grupės 

yra: Molėtų rajono gyventojai ir svečiai, piliečiai, turintys nekilnojamojo turto Molėtų mieste ir rajone ar ketinantys jo turėti, verslo ir kiti juridiniai 

vienetai, kaip tiesioginiai rajono plėtros procesų produktų vartotojai, rajono savivaldybės administracijos darbuotojai, kaip pagrindiniai rajono plėtros 

įgyvendintojai. 

2. 1.1.1.2. Teritorijų planavimas Rekreacinių vandens telkinių ir 

gretimų teritotorijų Molėtų mieste 

detalusis planas 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracija 

20400 

3600 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: planuojama parengti rekreacinių vandens telkinių ir gretimų teritorijų Molėtų mieste detalųjį planą.  Molėtų rajono savivaldybės 

planuose numatoma plėsti viešąją infrastruktūrą aplink Molėtų mieste esančius ežerus, nutiesiant pėsčiųjų ir dviračių takus, įrengiant poilsio, aktyvaus 

laisvalaikio zonas ir numatant kitą susijusią infrastruktūrą. 

3. 2.5.4.4. Viešosios infrastruktūros 

sutvarkymas seniūnijose 

Viešosios infrastruktūros 

sutvarkymas Utenos rajono 

Saldutiškio miestelyje 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

1838241,61 

162197,79 

162197,79 

ES 

VB 

SB 

Planuojami rezultatai: Įgyvendinus projektą numatoma kompleksiškai sutvarkyti Saldutiškio miestelio viešąją erdvę, sudarant prielaidas spartesnei 

ūkinės veiklos diversifikacijai Saldutiškio miestelyje: įrengus universalias sporto aikšteles su aptvėrimu, priėjimo takais, suoliukais, kompleksinę vaikų 

žaidimo aikštelę, rekreacinę zoną šalia kultūros centro, pastačius suoliukus, šiukšliadėžes, įrengus viešąjį tualetą bus sukurta saugi, patraukli, tinkama 

poilsiui gyvenamoji aplinka, rekonstruotos gatvių atkarpos bei apšvietimas, įrengti/atnaujinti šaligatviai prisidės prie gyvenamosios aplinkos kokybės 

gerinimo, kas darys teigiamą įtaką vietovės įvaizdžiui ir skatins verslo investicijų pritraukimą. Įrengus dvi sporto bei vaikų žaidimų aikšteles, sutvarkius 

rekreacinę zoną bus sudarytos sąlygos kokybiškesniam ir turiningesniam laisvalaikio praleidimui.  



 2 

4. 2.4.3.9. Paplūdimių, poilsiaviečių, poilsio 

zonų pakrantėse kūrimas, plėtra ir 

renovacija 

„Tinkamos poilsiavietės, aktyvaus 

poilsio bei laisvalaikio praleidimo 

formų sukūrimas Utenos rajono 

Tauragnų miestelyje" 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

538147 

  94973 

ES 

SB 

 

Planuojami rezultatai: planuojamos įrengti poilsiavietės plotas – 1,83 ha. Projekto įgyvendinimo metu numatyta įrengti automobilių stovėjimo aikštelę, 

apšvietimo ir jėgos tinklus palei takus ir pakrantę, sutvarkyti teritoriją ir dangas, sumontuoti lauko tualetus, persirengimo kabinas, laužavietes, pavėsines 

su apšvietimu, miško baldus, šiukšliadėžes,įrengti pontoninį lieptą- prieplauką su valtine, du pontoninius lieptus su apžiūros aikštelėmis, paviršinių 

nuotekų tinklus,maudyklos atitvėrimus plūdurais, informacinius stendus, kompleksinę vaikų žaidimų aikštelę, paplūdimio tinklinio aikštelę su 

infrastruktūra, pėsčiųjų taką su laiptais ir tarpinėmis aikštelėmis šlaite, aptarnaujantį keliuką. 

5. 2.4.5.10. Pramogų infrastruktūros plėtra ir 

Zaraso ežero pakrantės pritaikymas 

rekreacijai. 

Viešosios turizmo infrastruktūros 

Zaraso ežero Didžiojoje saloje 

sukūrimas 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

1590322 

  280645 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai:  planuojama lankytojų centro pastato statyba, kuriame planuojama įrengti informacijos centrą, medicinos punktą, kavinę, WC su 

dušais, (numatytos vietos žmonėms su negalia), turistinio ir poilsiui skirto inventoriaus nuomos punktas, patalpos gelbėtojams, įskaitant aplinkos 

sutvarkymą. Numatoma, kad sukurta infrastruktūra - vandens turizmo centras, salos teritorija vasarą bus kaip baidarių, valčių maršrutų centras, o užšalęs 

ežeras žiemos metu bus naudojamos lygumų ir įkalnės slalomo trasų slidėms, čiuožyklai, kitoms turizmo paslaugoms, pvz., pasivažinėjimui aerorogėmis 

ant užšalusio ledo, todėl atvykstantiems turistams bus siūlomas patrauklus žiemos pramogų kompleksas. 

6. 2.5.4.5. Bendruomenės daugiafunkcinių 

centrų steigimas bei reikalingų sąlygų 

sudarymas, išnaudojant kultūros įstaigų 

bazę bei kitus nenaudojamus pastatus 

Universalaus daugiafunkcio centro 

steigimas Kavarsko mieste 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

666542,7 

  117625,19 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Kavarsko (602 gyventojai) miesto vidurinės mokyklos patalpose (P.Cvirkos g. 35, Kavarskas), remontuojant dalį patalpų, 

numatoma įkurti universalų daugiafunkcinį centrą (UDC), kuriame būtų organizuojama: ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo veiklos, papildomo ir 

neformalaus vaikų ugdymo, neformalaus suaugusiųjų švietimo, socialinės, pramoginės, sociokultūrinės, meninės vaikų ir suaugusiųjų veiklos. Šių veiklų 

organizavimui numatoma įrengti ikimokykliniam ir priešmokykliniam ugdymui skirtas patalpas, bibliotekos (susitikimų – konferencijų) patalpas, 

kompiuterių klasę, administracijos kabinetą, savitarnos skalbyklą, aktyvaus laisvalaikio, sporto ir treniruoklių salę su įranga, koridorius pritaikyti parodų 

eksponavimui.  

7. 2.5.4.5. Bendruomenės daugiafunkcinių 

centrų steigimas bei reikalingų sąlygų 

sudarymas, išnaudojant kultūros įstaigų 

bazę bei kitus nenaudojamus pastatus 

Universalaus daugiafunkcio centro 

steigimas Viešintų miestelyje 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

540410 

  95367 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Viešintų miestelio pagrindinės mokyklos patalpose, remontuojant dalį patalpų, numatoma įkurti UDC bei aprūpinti visa būtina 

įranga bei baldais. Įsteigus UDC veiks biblioteka, skaitykla, konferencijų salė su interneto prieigos taškais, vaikų dienos užimtumo centras. Mokyklinio 

amžiaus vaikai, jaunimas ir suaugusieji naujai įsteigtame centre turės galimybę užsiimti pramogine, menine ir kultūrine veikla. Organizuojamos 



 3 

ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo veiklos, papildomo ir neformalaus vaikų ugdymo, neformalaus suaugusiųjų švietimo, socialinės, pramoginės, 

meninės vaikų ir suaugusiųjų veiklos. Teikiamų paslaugų įvairovė atitiks vaikų ir kaimo bendruomenės poreikius.  

8. 2.5.4.5. Bendruomenės daugiafunkcinių 

centrų steigimas bei reikalingų sąlygų 

sudarymas, išnaudojant kultūros įstaigų 

bazę bei kitus nenaudojamus pastatus 

Universalaus daugiafunkcinio 

centro Turmanto miestelyje, Zarasų 

rajone įkūrimas 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

770772,05 

  136018,6 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: planuojama atnaujinti Turmanto pagrindinės mokyklos pastatą, esantį Tilžės g. 21, Turmanto miestelyje ir Turmanto 

administracinį/seniūnijos pastatą, esantį Zarasų g. 38, Turmanto miestelyje ir juose įkurti Universalų daugiafunkcinį centrą (toliau – UDC).  

9. 1.1.6.2. Viešosios paskirties pastatų 

renovavimas 

Administracinės paskirties pastato 

Vilniaus g. 36, Anykščių m., 

Anykščių r. sav. atnaujinimas 

(modernizavimas), santrumpa - 

(toliau - pastato remontas) 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

402730 

  71070 

ES 

VB 

 

Planuojami rezultatai: senų langų keitimas, antrų durų tambūre įrengimas,  dalies išorinių atitvarų šiltinimas, stiklinio stogo, šlaitinio stogo ir sutapdinto 

stogo bei inžinerinių sistemų modernizavimas (atnaujinimas).  

10. 1.1.6.3. Renovuoti ir modernizuoti 

ikimokyklinio ugdymo įstaigas 

Molėtų mieste esančio "Vyturėlio" 

vaikų lopšelio - darželio pastato 

renovacija 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracija 

573946,35 

101284,65 

190178 

ES 

VB 

SB 

Planuojami rezultatai: planuojama renovuoti lopšelio - darželio pastatą, įdiegiant energiją taupančias priemones. Įgyvendinus projektą, bus pasiekti šie 

kiekybiniai rodikliai:1) energijos taupymo požiūriu atnaujintas viešosios paskirties pastatas, 1 vnt.; 2) vidutinis energijos sutaupymas šildymui iki 0,11 

GWh per metus.   

11. 1.2.2.2. Savivaldos transporto 

infrastruktūros modernizavimas ir plėtra 

Kelio Mačionys - Kriokšlio k. - 

Rubikiai rekonstrukcija.  I  etapas 

Mačionys - Kriokšlio k. II  dalis 

2,80 -3,90 km. 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

384867,72 

47542.48 

260072,81 

ES 

VB 

SB 

Planuojami rezultatai: rekonstruotas (įrengta asfaltbetonio dangos konstrukcija) kelio Mačionys – Rubikiai 1,1 km ilgio ruožas nuo 2,8 (Kriokšlio 

rekreacinė zona) iki 3,9 km (Kriokšlio k.). 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami valstybės planavimo arba 

konkurso būdu) 

1. 3.3.2.4. Remti naujų soc. paslaugų formų 

kūrimą, tolygų įvairioms socialinėms 

žmonių grupėms 

Integralios pagalbos plėtra 

Anykščių rajone 

Anykščių rajono 

socialinių paslaugų 

centras 

756000 ES 

         

 Planuojami rezultatai:. Integralios pagalbos projekto įgyvendinimo metu (28mėn.) bus sukurtos 2 mobilios komandos, teiksiančios socialinės globos ir 

slaugos paslaugas Anykščių rajono gyventojams. Komandą sudarys: slaugytojas, slaugytojo padėjėjas, masažistas. Mobilios komandos narių darbas bus 



 4 

suderintas su socialinio darbuotojo ir socialinio darbuotojo padėjėjo darbu. Komandos bus aprūpintos transporto priemonėmis su būtina techninės 

pagalbos bei slaugos priemonių komplektacija. Bendras šių darbuotojų teikiamų paslaugų paketas palengvins asmens su negalia ir jo artimųjų 

kasdienybę, pagerins gyvenimo kokybę, paslaugų prieinamumą. Integralios pagalbos plėtros projekto dėka bus parengti kvalifikuoti darbuotojai, 

apmokyti savanoriai bei šeimos nariai, slaugantys savo artimus. Įgyvendinus integralios pagalbos projektą, išsiplės ARSPC Pagalbos į namus struktūrinio 

padalinio veiklos, kurios sudarys galimybę teikti kokybiškas, kompleksiškai suderintas dienos globos paslaugas asmens namuose. 

2. 3.3.2.4. Remti naujų soc. paslaugų formų 

kūrimą, tolygų įvairioms socialinėms 

žmonių grupėms 

Integralios pagalbos namuose 

teikimo modelio sukūrimas 

Visagino savivaldybėje 

Visagino socialinių 

paslaugų centras 

504000 ES 

         

Planuojami rezultatai:. Bus sudarytos 2 mobilios komandos, kurios  teiks integralios pagalbos paslaugas.  2 komandų sudėtis: 1 bendruomenės 

slaugytojo etatas, 0,5 masažuotojo etato, 4 slaugytojo padėjėjų etatai Planuojama, kad projekto vykdyme dalyvaus 5 savanoriai Projekto vykdymo metu 

centras įsigys licenziją, higienos pasą automobilį, bei reikalingą kompensacinę įrangą, kuri padės suteikti kokybišką integralią pagalbą kliento namuose. 

Paslaugų gavėjaii gaus kvalifikuotą konsultacinę pagalbą socialinės globos bei slaugos klausimais. 

3. 2.4.5.10. Pramogų infrastruktūros plėtra ir 

Zaraso ežero pakrantės pritaikymas 

rekreacijai. 

Aktyvaus poilsio turizmo 

infrastruktūros Zaraso ežero 

Didžiojoje saloje sukūrimas 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

3928000 

1813851 

ES 

SB 

         

Planuojami rezultatai: Didžiausią potencialą turi  respublikinio lygio festivaliais garsėjanti Zaraso ežero Didžioji sala, kurioje numatoma sukurti 

kompleksinę aktyvaus poilsio infrastruktūrą - šiuolaikinius standartus atitinkantį paplūdimį ir vandens turizmo centrą. Projektas inicijuojamas dėl 

kompleksinių aktyvaus turizmo veiklų potencialioje turistinėje vietovėje – Zarasų miesto Didžiojoje saloje. Įgyvendinus projektą bus atnaujintas 

pagrindinis Zarasų miesto paplūdimys, įrengta „cable way" lynų trasa, ištisus metus vandens turizmo centro pastate veiks kavinė, vandens pramogų 

įrangos nuomos punktas.  

4. 2.1.1.7. Įmonių konkurencingumo 

didinimas ir plėtra 

UAB "KOGUS" veiklos plėtra 

investuojant į įmonės procesų 

efektyvumo didinimą 

UAB "KOGUS" 25500 

25500 

ES 

PL 

         

Planuojami rezultatai: įdiegtos maisto saugos ir įmonės procesų valdymo sistemos   

Valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (Valstybės investicijų programa, Privatizavimo fondas, savivaldybių biudžetų lėšos) 

1.      

Planuojami rezultatai:  

Projektai, finansuojami pagal Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo ir Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės programas 

1.      

Planuojami rezultatai:  

Kiti projektai, kurie nepatenka į pirmiau įvardytas kategorijas, kaimo plėtra (NMA) 

1.      

Planuojami rezultatai:  

Eil. BAIGTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 



 5 

Nr. 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami regionų planavimo būdu) 

1. 3.1.5.4. Plėtoti viešojo administravimo 

gebėjimus, parengti specialistus galinčius 

rengti ES projektus struktūrinių fondų 

paramai gauti 

Zarasų rajono savivaldybės 

darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimas 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

26606,1 

6251,73 

32857,83 

ES 

SB 

Iš viso 

Rezultatai: Zarasų rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai dirbantys pagal darbo sutartį padidino administracinius 

gebėjimus. 

 

2. 1.1.1.1. Regioninės plėtros tobulinimas, 

regionų plėtros planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai 

plėtros planai 

Molėtų rajono kurortinių teritorijų 

nustatymo ir plėtros galimybių 

studija 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracija 

26226 

4629 

30855 

ES 

SB 

Iš viso 

Rezultatai: Parengta galimybių studija,  atnaujintas Molėtų rajono plėtros 2011 – 2017 metais planas.  

3. 1.1.1.1. Regioninės plėtros tobulinimas, 

regionų plėtros planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai 

plėtros planai 

Molėtų miesto ir aplinkinių 

teritorijų plėtros ir įvaizdžio 

formavimo studija 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracija 

30090 

  5310 

35400 

ES 

SB 

Iš viso 

Rezultatai: parengta studija.  Studijoje identifikuoti veiksmai, kurių turėtų imtis Molėtų rajono savivaldybės administracija įgyvendindama įvaizdžio 

kūrimo programą, jie išdėstyti laiko perspektyvoje. Numatytos įvaizdžio kūrimo priemonės įtrauktos į Molėtų rajono plėtros 2011 – 2017 metais planą.  

4. 1.1.1.1. Regioninės plėtros tobulinimas, 

regionų plėtros planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai 

plėtros planai 

Viešojo transporto ir eismo 

organizavimo optimizavimas 

Utenos rajone 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

55157,39 

  9733,65 

64891,04 

ES 

SB 

Iš viso 

Rezultatai: parengtos dvi studijos - Viešojo transporto organizavimo Utenos rajone tiriamoji studija, papildanti Utenos rajono plėtros strateginį planą 

2011-2017 metams ir Eismo organizavimo optimizavimo Utenos rajone tiriamoji studija, papildanti Utenos rajono plėtris strateginį planą.  

5.  Molėtų rajono savivaldybės 

strateginio veiklos plano 2013-2015 

metams parengimas 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracija 

20999,99 

  3705,89 

24705,88 

        ES 

SB 

Iš viso 

Rezultatai: parengtas Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos planas 2013-2015 metams, patikslinamas Molėtų rajono strateginis plėtros planas 

iki 2017 metų.  

6. 1.1.1.1. Regioninės plėtros tobulinimas, 

regionų plėtros planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai 

Ignalinos rajono turizmo plėtros 

galimybių studijos parengimas 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

19195,99 

 

22583,59 

ES 

SB 

Iš viso 



 6 

plėtros planai 

Rezultatai: parengta Ignalinos rajono turizmo plėtros galimybių studija, atnaujintas strateginis 2011-2018 metų plėtros planas.  

7. 1.1.1.2. Teritorijų planavimas Visagino savivaldybės teritorijų 

planavimo dokumentų rengimas 

(II etapas) 

Visagino 

savivaldybės 

administracija 

243696,74 

   43005,41 

286702,15 

ES 

SB 

Iš viso 

Rezultatai: parengta 11 detaliųjų planų atskiriems objektams, parengti 2 specialieji planai: Visagino savivaldybės šilumos ir dujų ūkių (infrastruktūros 

plėtros) ir Visagino savivaldybės vandens tiekimo, nuotekų ir lietaus kanalizacijos tvarkymo infrastruktūros.   

8. 1.2.2.2. Savivaldos transporto 

infrastruktūros modernizavimas ir plėtra 

Ignalinos miesto vakarinės  dalies 

gatvių rekonstravimas ir statyba 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

1686109,23 

  208284,08 

89264,61 

1983657,92 

ES 

VB 

SB 

Iš viso 

Rezultatai: rekonstruotos Aukštaičių, Ligoninės,  M. Petrausko ir Vasario 16-osios gatvės. 

9. 1.1.6.6. Daugiabučių atnaujinimas Ignalinos miesto daugiabučio 

namo Smėlio g. 18a (statybos 

metai 1976) atnaujinimas 

pirmiausia didinant jo energijos 

vartojimo efektyvumą (santrumpa 

- Ignalinos miesto daugiabučio 

namo Smėlio g. 18a atnaujinimas) 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

279832,04 

  49382,73 

329214,77 

ES 

     PL 

Iš viso 

Rezultatai: rekonstruotas pastatas,  šiluminės energijos sutaupymai per metus -  iki 57,49 MWh. 

10. 1.1.6.6. Daugiabučių atnaujinimas Ignalinos miesto daugiabučio 

namo Atgimimo g.19 (statybos 

metai 1986) atnaujinimas 

pirmiausia didinant jo energijos 

vartojimo efektyvumą (santrumpa-

Ignalinos miesto daugiabučio 

namo Atgimimo g. 19 

atnaujinimas) 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

588561,17 

175803,99 

764365,16 

ES 

     PL 

Iš viso  

Rezultatai: rekonstruotas pastatas.   

11. 1.1.6.7. Socialinio būsto plėtra ir jos 

kokybės gerinimas 

Bendrabučio, esančio Technikos 

g.10 A, Ignalinoje, pastato 

rekonstravimas, pritaikant 

socialiniam būstui 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

         928265,91 

         163811,64 

       1092077,55 

ES 

     SB 

Iš viso 

Rezultatai: rekonstruotas pastatas, esantis Technikos g. 10A, Ignalinoje, jame įrengti 9 butai, kurie nuomojami nepasiturintiems asmenims (šeimoms), 



 7 

turintiems teisę į socialinį būstą.  

12. 2.5.4.1. Esanų viešųjų pastatų kaimo 

vietovėse atnaujinimas, pritaikymas 

bendruomenės poreikiams 

Leliūnų kaimo kompleksinė plėtra Anykščių  rajono 

savivaldybės 

administracija 

788803,1 

    69600,27 

    69600,29 

   928003,66 

ES 

VB 

SB 

Iš viso 

Rezultatai: suremontuotas kultūros namų pastatas (apšiltintas pastato fasadas, stogas, pakeisti langai ir durys, modernizuotos inžinerinės sistemos, 

atliktas vidaus patalpų remontas), sutvarkyta teritorija prie pastato ir įrengta daugiafunkcinė sporto aikštelė. 

13. 2.5.4.1. Esanų viešųjų pastatų kaimo 

vietovėse atnaujinimas, pritaikymas 

bendruomenės poreikiams 

Kurklių II kaimo kompleksinė 

plėtra 

Anykščių  rajono 

savivaldybės 

administracija 

788207,05 

 69547,68 

 69547,69 

         927302,42 

ES 

VB 

SB 

Iš viso 

Rezultatai: suremontuotas bibliotekos pastatas (apšiltintas pastato fasadas, suremontuotas stogas, pakeisti langai ir durys, modernizuotos inžinerines 

sistemos, atliktas vidaus patalpų remontas), sutvarkyta teritorija prie pastato ir įrengta daugiafunkcinė sporto aikštelė. 

14. 1.3.2.2. Praeityje pažeistų ir užterštų 

teritorijų tvarkymas 

Juknėnų bendrabučio, esančio 

Daugailių seniūnijoje, 

likvidavimas 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

86333,15 

  4543,85 

          90877 

ES 

SB 

Iš viso 

Rezultatai: likviduotas pavojingas pastatas, utilizuotos statybinės medžiagos, paruoštas augalinis dirvožemis ir suplaniruotas gruntas.  

15. 3.3.1.6. Plėtori socialinių paslaugų, 

pritaikytų rajono gyventojų poreikiams, 

sistemą 

Nestacionarių socialinių paslaugų 

plėtra, modernizuojant Anykščių 

rajono socialinių paslaugų centrą 

Anykščių  rajono 

savivaldybės 

administracija 

1210697,25 

          213652,49 

1424349,74 

ES 

SB 

Iš viso 

Rezultatai:  rekonstruotas pastatas adresu Šaltupio g. 11, Anykščiai (bendras patalpų plotas – apie 209 m2), rekonstruotos patalpos pritaikytos 

nestacionarioms socialinėms paslaugoms teikti.  

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami valstybės planavimo arba 

konkurso būdu) 

1. 3.6.1.9. Strateginio planavimo ir priežiūros 

sistema (SPPS) 

Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos vidaus 

administravimo ir veiklos valdymo 

gerinimas 

Anykščių  rajono 

savivaldybės 

administracija 

967360,71 

         170710,72 

       1138071,43 

ES 

SB 

Iš viso 

Rezultatai: Įdiegta vieninga finansų valdymo ir apskaitos informacinė sistema (toliau-FVAIS), parengta ir pritaikyta programinio ir strateginio 

planavimo metodika, apmokyti darbuotojai.  



 8 

2. 3.6.1.9. Strateginio planavimo ir priežiūros 

sistema (SPPS) 

Planavimo, personalo ir veiklos 

valdymo sistemos optimizavimas 

Utenos rajono savivaldybėje 

Utenos  rajono 

savivaldybės 

administracija 

831886,92 

146804,15 

978691,07 

ES 

SB 

Iš viso 

Rezultatai: Įdiegta finansų apskaitos valdymo sistema, pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau-VSAFAS). 

Įdiegti savivaldybės poreikius atitinkantys veiklos planavimo, valdymo bei finansų apskaitos valdymo IT įrankiai, personlo valdymo sistema.  

3. 1.1.3.1. Miestų, miestelių, gyvenvičių 

vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų bei 

vandenvalos renovacija, modernizavimas 

ir plėtra 

Vandentiekio ir nuotekų tinklų 

plėtra Zarasuose 

UAB Zarasų 

vandenys 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

1988937,74 

   233992,68 

           116996,34 

  2339926,76 

ES 

     VB 

 

Iš viso 

Rezultatai:. Prie projekto metu nutiestų nuotekų tinklų prisijungė 304 gyv., prie vandens tiekimo tinklų – 134 gyv.  

4. 3.1.1.1. Sukurti visuomenės informavimo, 

kvalifikacijos kėlimo, profesinio rengimo 

bei konsultavimo sistemą, plėtojant rajone 

mokymosi visa gyvenimą paslaugas 

Utenos kolegijos studijų sistemos 

efektyvumo didinimas 

Utenos kolegija 534597,58 

  75472,1 

18868,65 

 

628938,33 

ES 

VB 

Utenos 

kolegija 

Iš viso 

Rezultatai: įdiegta vidinė studijų kokybės vadybos sistema, paremta EKVF (EFQM) tobulumo modeliu ir ISO 9001 kokybės vadybos standartu bei 

Studijų kokybės ir vertinimo centro parengtomis „Aukštojo mokslo kokybės užtikrinimo nuostatomis“. 

5. 2.1.1.7. Įmonių konkurencingumo 

didinimas ir plėtra 

UAB „Rąstų technologijos" 

eksporto geografijos išplėtimas 

Uždaroji akcinė 

bendrovė "Rąstų 

technologijos" 

(Utenos r.) 

244238,23 

104673,53 

348911,76 

ES 

PL 

Iš viso 

Rezultatai: sukurtas daugiakalbis į potencialias eksporto rinkas orientuotas interneto puslapis, dalyvauta užsienio nacionalinėse bei tarptautinėse 

parodose, susijusiose su įmonės gaminama produkcija, atlikti potencialių eksporto rinkų tyrimai. 

6. 1.1.4.1. Šilumos ūkio renovacija ir 

modernizavimas 

VĮ „Visagino energija" šilumos 

tiekimo sistemų modernizavimas 

VĮ „Visagino 

energija" 

3050931,52 

3050931,52 

6101863,04 

ES 

PL 

Iš viso 

Rezultatai: – atnaujinti šilumos tiekimo tinklai, pagerinta jų būklė, tenkinant vis didėjančius energijos tiekimo patikimumo ir stabilumo reikalavimus, bei 

mažinant šilumos energijos nuostolius. 

7. 1.1.4.1. Šilumos ūkio renovacija ir 

modernizavimas 

Šilumos tiekimo infrastruktūros 

modernizavimas Molėtų mieste 

UAB "Molėtų 

šiluma" 

1724139 

1724139 

3448278 

ES 

PL 

Iš viso 



 9 

Rezultatai:  modernizuota šilumos tiekimo sistema.  

Valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (Valstybės investicijų programa, Privatizavimo fondas, savivaldybių biudžetų lėšos) 

1. 2.4.3.9. Paplūdimių, poilsiaviečių, poilsio 

zonų pakrantėse kūrimas, plėtra ir 

renovacija 

Viešosios vandens turizmo 

infrastruktūros sukūrimas 

saugomose teritorijose 

Anykščių  rajono 

savivaldybės 

administracija 

3106257,08 

3106257.08 

ES 

Iš viso 

Rezultatai: įrengta viešojo turizmo infrastruktūra. 

 

Projektai, finansuojami pagal Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo ir Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės programas 

1.      

Rezultatai:   

Kiti projektai, kurie nepatenka į pirmiau įvardytas kategorijas, kaimo plėtra (NMA) 

1.      

Rezultatai:   

 

IŠORINIAI VEIKSNIAI 

IŠORINIAI VEIKSNIAI (Faktai, įvykiai*) Pobūdis (galimybė 

/ grėsmė) 

Pasiūlymai dėl grėsmės 

sumažinimo ar galimybės 

išnaudojimo (prireikus – 

pasiūlymas regiono plėtros 

tarybai pradėti plano keitimą) 

Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. birželio 25 d. 

įsakymu Nr. A1-321 yra patvirtintas papildomo finansavimo skyrimo įgyvendinamiems 

projektams, kurie bendrai finansuojami iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų ir dėl kurių 

yra pasirašytos projektų finansavimo ir administravimo sutartys, tvarkos aprašas 

Galimybė išplėsti 

projektų veiklas 

Pateikta informacija Utenos regiono 

plėtros tarybos nariams ir Utenos 

apskrities savivaldybių 

administracijoms 

2013 m. birželio 20 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 550 

Nutarimu papildomas Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuotinų regionų projektų atrankos tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 17 d. nutarimu Nr. 352 „Dėl Europos Sąjungos 

fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuotinų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Nauji regiono projektai į regiono projektų sąrašą, keičiamą pagal šio aprašo 8 punktą, gali 

būti įrašomi iki 2013 m. liepos 15 dienos.“ 

Galimybė įrašyti 

projektus į regiono 

projektų sąrašus 

Pateikta informacija Utenos regiono 

plėtros tarybos nariams ir Utenos 

apskrities savivaldybių 

administracijoms 

2013 m. birželio 20 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 568  Galimybė Pateikta informacija Utenos regiono 



 10 

Nutarimu pakeičiamas Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priedas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. nutarimu Nr. 787 „Dėl Sanglaudos 

skatinimo veiksmų programos priedo patvirtinimo“ 

Pakeitimai priemonėse: 

„VP3-1.1-AM-02-V priemonė „Daugiabučių namų modernizavimo skatinimas“ (išplėstos 

remiamos veiklos, Projektus pagal priemonę įgyvendina viešoji įstaiga Būsto energijos 

taupymo agentūra); 

„VP3-1.4-AM-02-V priemonė „Biologinės įvairovės ir kraštovaizdžio apsauga“ (patikslintas 

finansavimo planas); 

„VP3-1.4-AM-03-V priemonė „Užterštų teritorijų poveikio vertinimas“ (patikslintas 

finansavimo planas); 

„VP3-1.4-AM-04-R priemonė „Vandens telkinių būklės gerinimas“ (patikslintas 

finansavimo planas, Utenos regionui suma- 11722022 Lt); 

VP3-3.1-AM-01-V priemonė „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas  

ir plėtra“ (pakeisti priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai) 

 

efektyviai 

įgyvendinti 

projektus 

plėtros tarybos nariams ir Utenos 

apskrities savivaldybių 

administracijoms 

2013 m. gegužės 31 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 483  

Nutarimu pakeičiamas Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priedas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. nutarimu Nr. 787 „Dėl Sanglaudos 

skatinimo veiksmų programos priedo patvirtinimo“ 

Pakeitimai priemonėse: 

„VP3-1.3-ŪM-02-V priemonė „Viešųjų nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų 

kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms“ (patikslinti priemonės įgyvendinimo 

stebėsenos rodikliai, patikslintas finansavimo planas); 

„VP3-1.3-ŪM-04-V priemonė „Turizmo informacinių paslaugų ir infrastruktūros plėtra ir 

turizmo rinkodaros skatinimas“ (patikslinti priemonės galimi pareiškėjai); 

„VP3-1.3-ŪM-06-K priemonė „Turizmo paslaugų / produktų įvairovės plėtra ir turizmo 

paslaugų kokybės gerinimas“ (patikslintas finansavimo planas). 

Galimybė 

efektyviai 

įgyvendinti 

projektus 

Pateikta informacija Utenos regiono 

plėtros tarybos nariams ir Utenos 

apskrities savivaldybių 

administracijoms 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. gegužės 21 d. įsakymu Nr. 1V-

441 regionų projektų planavimo būdu pateiktam Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos projektui „Administracinio pastato Tverečiuje pritaikymas bendruomenės 

poreikiams ir aplinkos bei prieigų sutvarkymas“ (projekto kodas Nr. VP3-1.2-VRM-01-R-91-

029) sumažintas finansavimas nuo 798 761,05 Lt  iki 739 930,76 Lt 

Galimybė 

sutaupytas lėšas 

perskirstyti kitiems 

projektams 

Patikslintas projekto biudžetas, 

projektas įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. 1V- Galimybė Projektai įgyvendinami 



 11 

420 skirtas finansavimas: regionų projektų planavimo būdu pateiktam Molėtų rajono 

savivaldybės administracijos projektui „Luokesos archeologinio komplekso išvystymo ir 

pritaikymo rekreacijai bei pažintiniam turizmui specialusis planas“ (paraiškos kodas VP1-4.2-

VRM-04-R-92-021) įgyvendinti – iki 42 242,55 Lt ir 

regionų projektų planavimo būdu pateiktam Molėtų rajono savivaldybės administracijos 

projektui „Rekreacinių vandens telkinių ir gretimų teritorijų Molėtų mieste detalusis planas“ 

(paraiškos kodas VP1-4.2-VRM-04-R-92-022) įgyvendinti – iki 20 400 Lt. 

 

 

įgyvendinti 

projektus 

2013 m. gegužės 8 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 406  

Nutarimu pakeičiamas Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos priedas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. nutarimu Nr. 789 „Dėl Žmogiškųjų 

išteklių plėtros veiksmų programos priedo patvirtinimo“. 

Perskirstytos lėšos Veiksmų programos priemonių: ,,Savivaldybių institucijų ir įstaigų 

dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ (Utenos regionui- 1177000 Lt); Regioninės plėtros 

tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių (ilgalaikiai / trumpalaikiai) strateginiai 

plėtros planai (Utenos regionui- 1070000 Lt) ir Teritorijų planavimas (Utenos regionui- 

3852000 Lt). 

 

Pagal išvardintas 

priemones Utenos 

regionui lėšos 

neperskirstytos, 

išlieka galimybė 

įgyvendinti 

suplanuotas 

priemones 

Pateikta informacija Utenos regiono 

plėtros tarybos nariams ir Utenos 

apskrities savivaldybių 

administracijoms 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2013 m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. 1K-170 

pakeičiamas ir papildomas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. vasario 20 d. 

įsakymas Nr. 1K-066 „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių įgyvendinimo“. 

Galimybė tinkamai 

įgyvendinti 

projektus 

Pateikta informacija Utenos 

apskrities savivaldybių 

administracijoms 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. 1V-

371 

Pakeistas priemonės VP3-1.1-VRM-04-R "Socialinio būsto plėtra ir jo kokybės gerinimas" 

projektų finansavimo sąlygų aprašas. 

Paraiškos viešajai įstaigai Centrinei projektų valdymo agentūrai turi būti pateiktos iki „2013 

m. liepos 1 d. (buvo iki 2012 m. rugsėjo 30 d.) 

  

Galimybė 

papildomai pateikti 

paraiškas 

Pateikta informacija Utenos regiono 

plėtros tarybos nariams ir Utenos 

apskrities savivaldybių 

administracijoms 

2013 m. balandžio 17 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 319 

Nutarimu pakeičiamas Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priedas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. nutarimu Nr. 787 „Dėl Sanglaudos 

skatinimo veiksmų programos priedo patvirtinimo“. 

Galimybė 

papildomai teikti 

paraiškas 

Pateikta informacija Utenos regiono 

plėtros tarybos nariams ir Utenos 

apskrities savivaldybių 

administracijoms 



 12 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. 1V-

332 regionų projektų planavimo būdu pateiktam Regioninės plėtros departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos projektui „Kryptingo investavimo į turizmo plėtrą Rytų Aukštaitijos 

regione (Utenos apskrities teritorijoje) iki 2020 metų galimybių studija“ (paraiškos kodas 

VP1-4.2-VRM-02-R-92-012) sumažintas finansavimas nuo 84 700 Lt iki 66 401,92 Lt. 

Galimybė 

sutaupytas lėšas 

perskirstyti kitiems 

projektams 

Patikslintas projekto biudžetas, 

projektas įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro balandžio 11 d. įsakymu 

Nr. A1-154 pakeistas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. A1-706 „Dėl 2007–2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų 

programos II prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir 

socialinė infrastruktūra“ patvirtintas VP3-2.4-SADM-01-R priemonės „Nestacionarių 

socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ antrojo etapo projektų finansavimo sąlygų aprašas 

Galimybė tinkamai 

įgyvendinti 

projektus 

Pateikta informacija Utenos regiono 

plėtros tarybos nariams ir Utenos 

apskrities savivaldybių 

administracijoms 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. balandžio 10 d. įsakymas Nr. 

1V-317. Paraiškos viešajai įstaigai Centrinei projektų valdymo agentūrai  turi būti pateiktos 

iki 2013 m. liepos 1 d. 

 

Galimybė pateikti 

paraiškas 

Pateikta informacija Utenos regiono 

plėtros tarybos nariams ir Utenos 

apskrities savivaldybių 

administracijoms 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. 1V-

316 pakeistas priemonės VP3-1.1-VRM-02-R "Probleminių teritorijų plėtra" projektų 

finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo" projektų finansavimo sąlygų aprašas. 

Galimybė tinkamai 

įgyvendinti 

projektus 

Pateikta informacija Utenos regiono 

plėtros tarybos nariams ir Utenos 

apskrities savivaldybių 

administracijoms 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 1V-

292 pakeista priemonės priemonės VP3-1.2-VRM-01-R "Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos 

diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas" įgyvendinimo rodiklių matavimo ir skaičiavimo 

metodika. 

Galimybė tinkamai 

įgyvendinti 

projektus 

Pateikta informacija Utenos regiono 

plėtros tarybos nariams ir Utenos 

apskrities savivaldybių 

administracijoms 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 1V-

289 pakeista priemonės priemonės VP3-1.1-VRM-02-R "Probleminių teritorijų plėtra" 

įgyvendinimo rodiklių matavimo ir skaičiavimo metodika. 

Galimybė tinkamai 

įgyvendinti 

projektus 

Pateikta informacija Utenos regiono 

plėtros tarybos nariams ir Utenos 

apskrities savivaldybių 

administracijoms 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 1V-

288 pakeista priemonės priemonės VP3-1.1-VRM-01-R "Regioninių ekonomikos augimo 

centrų plėtra" įgyvendinimo rodiklių matavimo ir skaičiavimo metodika.  

Galimybė tinkamai 

įgyvendinti 

projektus 

Pateikta informacija Utenos regiono 

plėtros tarybos nariams ir Utenos 

apskrities savivaldybių 

administracijoms 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 1V-

290 pakeista priemonės priemonės VP3-1.1-VRM-03-R "Daugiabučių namų atnaujinimas 

pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą" įgyvendinimo rodiklių matavimo ir 

Galimybė tinkamai 

įgyvendinti 

projektus 

Pateikta informacija Utenos regiono 

plėtros tarybos nariams ir Utenos 

apskrities savivaldybių 



 13 

skaičiavimo metodika. administracijoms 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 1V-

291 pakeista priemonės priemonės VP3-1.1-VRM-04-R "Socialinio būsto plėtra ir jo kokybės 

gerinimas" įgyvendinimo rodiklių matavimo ir skaičiavimo metodika. 

Galimybė tinkamai 

įgyvendinti 

projektus 

Pateikta informacija Utenos regiono 

plėtros tarybos nariams ir Utenos 

apskrities savivaldybių 

administracijoms 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 1V-

301 skiriamas papildomas finansavimas Zarasų rajono savivaldybės administracijos projektui 

„Zarasų rajono savivaldybės daugiabučių gyvenamųjų namų energijos efektyvumo didinimo 

galimybių studijos parengimas“ (3 366,94 Lt). 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

pagal rangos sutartį 

 

Projektas baigtas įgyvendinti 

Transporto investicijų direkcija 2013 m. birželio 28 d. Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijai išsiuntė pasiūlymą Nr. VP2-4.4-SM-02-R-91 pagal priemonę „Savivaldos 

transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“ teikti paraišką ES struktūrinei paramai 

gauti Ignalinos rajono savivaldybės administracijos projektui „Ignalinos miesto Ramybės 

gatvės rekonstravimas“.  

Galimybė teikti 

paraišką ES 

struktūrinei paramai 

gauti 

Rengiama paraiška 

Transporto investicijų direkcija 2013 m. birželio 28 d. išsiuntė pasiūlymą teikti paraišką ES 

struktūrinei paramai gauti Ignalinos rajono savivaldybės administracijos projektui „Ignalinos 

miesto Lygumos gatvės dalies ir Lygumos skersgatvio rekonstravimo ir naujos statybos, 

Bokšto gatvės dalies rekonstravimo techninės dokumentacijos parengimas“. 

Galimybė teikti 

paraišką ES 

struktūrinei paramai 

gauti 

Rengiama paraiška 

Europos socialinio fondo agentūra 2013 m. birželio 28 d. pagal priemonę VP1-4.2-VRM-

04-R ,,Teritorijų planavimas“ išsiuntė pasiūlymą Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijai teikti paraišką ES struktūrinei paramai gauti. Paraiška „Ignalinos, Strigailiškio 

ir Palūšės kurortinės vietovės bei gretimų teritorijų turizmo ir rekreacijos specialiojo plano 

parengimas“. 

Galimybė teikti 

paraišką ES 

struktūrinei paramai 

gauti 

Rengiama paraiška 

Transporto investicijų direkcija 2013 m. gegužės 31 d. išsiuntė pasiūlymą teikti paraišką 

ES struktūrinei paramai gauti Molėtų rajono savivaldybės administracijos projektui „Molėtų 

miesto Vasario 16-osios ir Kalno gatvių rekonstrukcija“. 

Galimybė teikti 

paraišką ES 

struktūrinei paramai 

gauti 

Rengiama paraiška 

Europos socialinio fondo agentūra 2013 m. gegužės 22 d. išsiuntė pasiūlymą Utenos rajono 

savivaldybės administracijai teikti paraišką ES struktūrinei paramai gauti. Paraiška „Utenos 

miesto gatvių apšvietimo sistemos modernizavimo studija“. Priemonė VP1-4.2-VRM-02-R 

„Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių (ilgalaikiai / 

trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“. 

Galimybė teikti 

paraišką ES 

struktūrinei paramai 

gauti 

Rengiama paraiška 

Europos socialinio fondo agentūra  2013 m. birželio 26 d. išsiuntė pasiūlymą Zarasų rajono 

savivaldybės administracijai teikti paraišką ES struktūrinei paramai gauti. Paraiška „Zarasų 

Galimybė teikti 

paraišką ES 

Rengiama paraiška 



 14 

rajono savivaldybės administracijos veiklos valdymo tobulinimas, diegiant kokybės vadybos 

sistemą“. “. Priemonė VP1-4.3-VRM-01-V ,,Viešųjų paslaugų kokybės iniciatyvos“. 

struktūrinei paramai 

gauti 

Utenos regiono plėtros taryba (posėdžiai: 2013-05-08; 2013-05-13; 2013-06-14; 2013-

06-28)  

Patikslintų projektų sąrašų pagal savivaldybių institucijų pateiktus projektinius pasiūlymus, 

teiktinų svarstyti regionų plėtros taryboms, skaičius–23. 

- „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“ sąrašai 

Nr. VP3-1.2-VRM-01-R-91 (1);  

- Priemonės „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ 

sąrašas Nr. VP1-4.1-VRM-04-R-92 (2); 

Priemonės „Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“ sąrašai 

Nr. VP2-4.4-SM-02-R-91 (3); ir Nr. VP2-4.4-SM-02-R-91-R (4); 

- Priemonės „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“ sąrašas Nr.VP3-2.2-ŠMM-06-

R-91 (5); 

-Priemonės ,,Viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“ sąrašai Nr. 

VP3-1.3-ŪM-05-R-91 (6) ir Nr. VP3-1.3-ŪM-05-R-91R (7) 

-Priemonės ,,Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai planai“ sąrašai Nr. VP1-4.2-VRM-02-R-92 (8) ir Nr. 

VP1-4.2-VRM-02-R-92R (9); 

-Priemonės ,,Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ sąrašas Nr. VP3-

3.4-ŪM-04-R-91 (10)  

-Priemonės „Teritorijų planavimas“ sąrašai: Nr. VP1-4.2-VRM-04-92 (11) ir Nr. VP1-4.2-

VRM-04-92-R (12); 

-Priemonės ,,Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo 

efektyvumą“ sąrašai: Nr.VP3-1.1-VRM-03-R-91 (13) ir Nr.VP3-1.1-VRM-03-R-92 (14); 

-Priemonės „Socialinio būsto plėtra ir jo kokybės gerinimas“ sąrašai Nr.VP3-1.1-VRM-04-

R-91 (15) ir Nr.VP3-1.1-VRM-04-R-92 (16); 

-Priemonės „Nestacionarių socialių paslaugų infrastruktūros plėtra“ sąrašai: Nr.VP3-2.4-

SADM-01-R-91 (17) ir Nr.VP3-2.4-SADM-01-R-92 (18); 

-Priemonės ,,Elektroninė demokratija“ sąrašas Nr. VP2-3.1-IVPK-05-R-91 (19); 

-Priemonės „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros savivaldybėse 

plėtra“ sąrašas Nr.VP3-2.1-SAM-11-R-91 (20); 

- Priemonės „Universalių daugiafunkcių centrų kaimo vietovėse steigimas“ sąrašas 

Nr. VP3-2.2-ŠMM-04-R-91(21); 

Galimybė užtikrinti 

projektų veiklų 

įgyvendinimą  ir 

tinkama lėšų 

panaudojimą. 

 

Sutaupytos lėšos suplanuotos 

naujoms veikloms arba naujiems 

projektams. 

 

http://www.esparama.lt/priemone?priem_id=000bdd5380001180


 15 

-Priemonės ,,Probleminių teritorijų plėtra“ sąrašai Nr. VP3-1.1-VRM-02R-92 (22) ir Nr. 

VP3-1.1-VRM-02R-91 (23); 

Utenos regiono plėtros taryba. Kvietimai-4 

 

2013-06-14 Nr. 51/7D-86 Kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Utenos regiono 

projektų sąrašui 2011-2013 metų laikotarpiui papildyti pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų 

programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir 

socialinė infrastruktūra“ įgyvendinimo priemonę Nr. VP3-2.4-SADM-01-R „Nestacionarių 

socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ 

 

2013-06-14 Nr. 51/7D-87 Kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Utenos regiono 

projektų sąrašui 2007-2013 metų laikotarpiui papildyti pagal Ekonomikos augimo veiksmų 

programos 3 prioriteto „Informacinė visuomenė visiems“ įgyvendinimo priemonę VP2-3.1-

IVPK-05-R „Elektroninė demokratija: regionai“ 

 

2013-06-14 Nr. 51/7D-88 Kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Utenos regiono 

projektų sąrašui 2011-2013 metų laikotarpiui papildyti pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų 

programos 1 prioriteto ,,Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo ir gamtos 

išsaugojimas bei pritaikymas turizmo plėtrai“ įgyvendinimo priemonę Nr. VP3-1.1-VRM-

04-R „Socialinio būsto plėtra ir jo kokybės gerinimas 

 

2013-05-27 Nr. 51/7D-58 Kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Utenos regiono 

rezervinių projektų sąrašui 2007-2013 metų laikotarpiui papildyti Utenos regiono rezervinių 

projektų sąrašui 2007-2013 metų laikotarpiui papildyti pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų 

programos 1 prioriteto „Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo ir gamtos 

išsaugojimas bei pritaikymas turizmo plėtrai“ įgyvendinimo priemonę „Viešosios turizmo 

infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“ 

 

 

Galimybė planuoti 

naujus projektus 

Naujų projektų planavimas. 

 

 

https://www.lietuvosregionai.lt/wp-content/uploads/2012/12/Kvietimas_PP_Nestacionarios.pdf
https://www.lietuvosregionai.lt/wp-content/uploads/2012/12/Kvietimas_PP_Elektronine-dem.pdf
https://www.lietuvosregionai.lt/wp-content/uploads/2012/12/Kvietimas_PP_Soc-bustas.pdf
http://www.vrm.lt/nrp/assets/files/Utena/Kvietimai%20teikti%20PP/Turizmas%202013.05.10%20.pdf


 16 

STATISTINIAI RODIKLIAI 

 Reikšmė Palyginti su 

šalies 

vidurkiu 

(proc.) 

Pokytis, 

lyginant su 

praėjusiu 

ketvirčiu 

Pokytis, lyginant 

su atitinkamu 

praėjusių metų 

laikotarpiu 

Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis 2013 metų II 

ketvirčio pabaigoje 

13,7 3,5 -3 0,7 

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis 2013 metų I ketvirtį 1 935,8 86,69 10,2 87,3 

 

 

 

 

 

 


